En el IEF se pone especial atención a la identificación y análisis de eventuales riesgos 
sistémicos y en explicar qué acciones implementa el BCRA para prevenirlos o mitigarlos. 

Cantidad: Cada edición semestral consiste en una tirada de 600 (seiscientos) ejemplares en 
castellano. Lo que hace un total anual de 1.200 (un mil doscientos) ejemplares en castellano. 

Tapa:  

Formato Cerrado: A4 (21 x 29,7 cm) 

Tintas: 4/0 + laminado polipropileno mate 

Soporte: Estucado mate de 270 gr/m2 (tipo Lumi Art de StoraEnso) 

Terminación: Trazado de bisagras a 8 mm del lomo en tapa y contratapa